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En RDS 

Financieras 

Detalle 

2- GASTOS 

2.1 - REMUNERACIONES Y 

CONTRIBUCIONES 

2.1.1- 

REMUNERACIONES 

2.1.2 - 

SOBRESUELDOS 

2.1,3 - DIETAS Y 
GASTOS DE 
REPRESENTACIÓN 

2.1.4 - 

GRATIFICACIONES Y 

BONIFICACIONES 

2.1.5- 

CONTRIBUCIONES A LA| 

SEGURIDAD SOCIAL 

2.2 - CONTRATACIÓN DE 

SERVICIOS 

2.2,1 - SERVICIOS 
BÁSICOS 

2.2.2 - PUBLICIDAD, 
IMPRESIÓN Y 
ENCUADERNACIÓN 

2.2.3 - VIÁTICOS 

2.2.4 - TRANSPORTE Y 

ALMACENAJE 

2.2.5 - ALQUILERES Y 

RENTAS 

2.2.6 - SEGUROS 

2.2.7 - SERVICIOS DE 
CONSERVACIÓN, 
REPARACIONES 
MENORES E 
INSTALACIONES 

TEMPORALES 

2.2.8 - OTROS 

SERVICIOS NO 

INCLUIDOS EN 

CONCEPTOS 

ANTERIORES 

2.2.9 - OTRAS 

CONTRATACIONES D£ 

SERVICIOS 

Presupuesto Aprobado 

374,522,262.00 

278,448,992.00 

239,609,385.00 

6,363,200.00 

945,000.00 

31,531,407.00 

36,586,010.00 

5/094,460.00 

1,750,000.00 

3,669,800.00 

1,800,000.00 

7,110,800.00 

4,447,700.00 

4,940,000.00 

5,023,250.00 

2,750,000.00 

Presupuesto 
ENERO 

23,754,888.10 

20,637,859.20 

17,884,375.02 

26,600.00 

2,726,884.18 

3,117,028.90 

2,937,186.62 

69,750.00 

84,403.00 

25,689.28 

FEBRERO 

25,612,491.88 

20,690,973.52 

17,929,375.02 

26,600.00 

2,734,998.50 

2,612,286.35 

1,094,181.20' 

86,438.12 

250,000.00 

148,811.75 

25,689.28 

986,398.00 

20,768.00 

MARZO ABRIL MAYO 

27,227,128.97| 24,881,738.72| 32,028,249.48 

20,555,199.01 21,437,046.36| 21,494,244.19 

17,775,291.69 18,663,625.02 18,715,210.75 

88,600.00 38,600.00 38,600.00 | 

2,691,307.32 2,734,821.34 2,740,433.44 

3,300,444.30 2,778,041.39 9,687,050.69 

655,277.50 658,131.01 1,404,410,18 

113,100.00 -1,590.00 95,987.81 

97,242.80 109,600.00 

590,750.00 178,158.96 

116,205.08 2,834,158,06 4,038,437.72 

25,689.28 22,292.05 22,292.05 

281,939.24 -506,406.93 2,296,520.29 

1,485,569.20 -131,300.00 597,643.68 

31,914.00 944,000.00 

JUNIO 

22,973,324.66 

22,357,716.43 

19,597,375.02 

38,600.00 

2,721,741,41 

484,322.30 

206,505.93 

150,000.00 

28,400.00 

1,394,582.21 

22,292.05 

-1,467,017.89 

149,560.00 

JULIO 

37,296,324.32 

20,536,542.43 

17,785,375.02 

38,600.00 

2,712,567.41 

6,035,409,36 

832,072.54 

306,716.66 

185,644,50 

152,466.75 

1,340,377.72 

2,573,706.43 

44,429.27 

47,200.00 

552,795.49. 

0.00 0.00 0.00 0.00 

TOTAL GASTO 

193,774,146.13 

147,709,581.14 

128,350,627.54 

296,200.00 

19,062,753.60 

28,014,583.29 

7,787,764.98 

664,214.47 

382,589.82 

1,171,375.71 

9,956,975.54 

2,717,650.42 

1,635,861.98 

2,148,672.88 

1,549,477.49 

a
 

ns 



2.3 - MATERIALES Y 
¡SUMINISTROS 33,126,610,00 2,309,232.01 333,485.66 642,251.09 846,954.60 131,285,93 5,196,558.45 9,459,767.55 

2.3.1 - ALIMENTOS Y 
PRODUCTOS 3,697,165,00 
AGROFORESTALES 10,030.00 124,769.85 24,239.00 32,327.48 281,035.93 15,138.00 447,540.26 

2.3.2 - TEXTILES Y 
VESTUARIOS 363,000.00 

35,636.00 209,745.00 24,573.50; 269,954.50 

2,3,3 - PRODUCTOS 

DE PAPEL, CARTÓN E 1,500,000.00 

IMPRESOS 129,135.76, 121,558.55 6,000.00. 70,553.90 -6,000.00 322,243.21 

2.3.4 - PRODUCTOS 
FARMACÉUTICOS 

2.2.5 - PRODUCTOS 
DE CUERO, CAUCHO Y 2,473,470.00 
PLÁSTICO 856,691.95 556,697.95 

2.3.6- PRODUCTOS 
DE MINERALES, 
METÁLICOS Y NO 4,554,000.00 
METÁLICOS 2,723.20 3,115.00 5,838.20 

237- 
COMBUSTIBLES, 
LUBRICANTES, 22,433,975.00 
PRODUCTOS 
QUÍMICOS Y CONEXOS 1,700,000.00 147.500.00 00.00 33,750.00 5,030,000.00 6,804,550,00 

2.3.8 - GASTOS QUE 
SE ASIGNARÁN 
DURANTE EL - 
EJERCICIO [ART. 32 Y 
33 LEY 423.06] 26,284.72 - 26,284.73 

2.1.9 - PRODUCTOS Y 3 4,105,000.00 
UTILES VARIOS 470,065.25 98,701.94 612,012.00 -30,000.00 126,846.95 1,080,223.26 

2.4» TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES 4,013,150.00 

N 2,4,1- 

TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES Al, 

SECTOR PRIVADO * 

2.4,2- 

TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES AL . 

GOBIERNO GENERAL 

NACIONAL 

2.4.3- 

TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES A Ñ 

GOBIERNOS 

GENERALES LOCALES 

244- 
TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES A - 
EMPRESAS PÚBLICAS 
NO FINANCIERAS 



2.4.5- 

TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES A 

INSTITUCIONES 

PÚBLICAS 

FINANCIERAS 

247- 

TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES AL 

SECTOR EXTERNO 

2.4.9- 

TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES A OTRAS 

INSTITUCIONES 

2.5 « TRANSFERENCIAS DE 

CAPITAL 

25.1- 

TRANSFERENCIAS DE 

CAPITAL AL SECTOR 

PRIVADO 

2.5.2- 

TRANSFERENCIAS DE 

CAPITAL AL GOBIERNO 

GENERAL NACIONAL 

2,53- 

TRANSFERENCIAS DE 

CAPITAL A GOBIERNOS 

GENERALES LOCALES 

254- 
TRANSFERENCIAS DE 
CAPITAL ALMPRESAS 

PÚBLICAS NO 
FINANCIERAS 
255- 
TRANSFERENCIAS DE 

CAPITALA 
INSTITUCIONES 

PÚBLICAS 
FINANCIFRAS 

256- 
TRANSFERENCIAS DE 
CAPITAL AL SECTOR 

EXTERNO 

259- 
TRANSFERENCIAS DE 
CAPITAL. A OTRAS 
INSTITUCIONES 
PÚBLICAS 

2.6 - BIENES MUEBLES, 

INMUEBLES E INTANGIBLES 

2.6.1 - MOBILIARIO Y 

EQUIPO 

2.6.2 - MOBILARIO Y 

EQUIPO 

EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO. 

4,013,150.00 

18,347,500.00 

3,522,500.00 

3,038,000.00 24,399.97 

24,399.97 

3,910,735.48 

0.00 

6,973,135,45 

24,399.97 



2.6.3 - EQUIPO E 
INSTRUMENTAL, 
CIENTÍFICO Y 
LABORATORIO 

2.6.4 - VENÍCULOS Y 
EQUIPO DE 
TRANSPORTE, 
TRACCIÓN Y 
ELEVACIÓN 

2.6.5 - MAQUINARIA, 

OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS 

2.6.6 - EQUIPOS DE 

DEFENSA Y 

SEGURIDAD 

2.6.7 - ACTIVOS 
BIÓLOGICOS 
CULTIVABLES 

2.6.8 - BIENES 
INTANGIBLES 
2.6.9 - EDIFICIOS, 
ESTRUCTURAS, 
TIERRAS, TERRENOS Y 
OBJETOS DE VALOR 

2.7 +- OBRAS 

2.7,1, - OBRAS EN 

EDIFICACIONES 

27.2- 

INFRAESTRUCTURA Y 

2.7.3 - 

CONSTRUCCIONES EN 

BIENES 

CONCESIONADOS 

2.7.4 - GASTOS QUE 
SE ASIGNARÁN 
DURANTE EL, 
SJERCICIO PARA 
INVERSIÓN [ARY. 32 Y 
33 LEY 423-06) 

2.4» ADQUISICION DE 
ACTIVOS FINANCIEROS CON 
FINES DE POLÍTICA 

2.8,1 - CONCESIÓN DE 

PRESTAMOS 

28,2 - ADQUISICIÓN 
DE TÍFULOS VALORES 
REPRESENTATIVOS DE 
DEUDA 

2.9 - GASTOS FINANCIEROS 

2.9.1 - INTERESES DE 

LA DEUDA PÚBLICA 

INTERNA 

2.9.2 - INTERESES DE 

LA DEUDA PUBLICA 

EXTERNA 

1,009,000.00 

5,000,009.00 

1,700,000.00 

7,200,000.D0 

4,000,000.00 

4,000,000.00 

3,038,000,00 

72,735,438 

3,838,000.00 

1,617,078.60 

1,617,078.60 

72,735.43 

6,976,000.00 

1,617,078.60 

1,617,078.60 



2.9.4 - COMISIONES Y 
OTROS GASTOS 
BANCARIOS DE LA 
DEUDA PÚBLICA 

Total Gastos 

4 - APLICACIONES 

FINANCIERAS 

4,1 - INCREMENTO DE 

ACTIVOS FINANCIEROS 

4.1.1 - INCREMENTO 

DE ACTIVOS 

FINANCIEROS 

CORRIENTES 

4.1.2 - INCREMENTO 
DE ACTIVOS 
FINANCIEROS NO 
CORRIENTES 

4,2 - DISMINUCIÓN DE 
PASIVOS 

4.2.1 - DISMINUCIÓN 

DE PASIVOS 

CORRIENTES 

4.2.2 - DISMINUCIÓN 

DE PASIVOS NO 

CORRIENTES 

4.3 - DISMINUCIÓN DE 
FONDOS DE TERCEROS 

4.3.5 - DISMINUCIÓN 
DEPÓSITOS FONDOS 
DE TERCEROS 

TOTAL GASTOS Y 
¡APLICACIONES FINANCIERAS 

374,522,262.00 0.00 

374,522,262,00 5 23,754,888.10 25,612,491,88 27,227,128.97 24,881,738,72 32,023,249,48 22,973,324,66 37,296,324,32 

0.00 

193,774,146.13 
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Presupuesto aprobado: Se refiere al presupuesto aprobado en la Ley de Presupuesto General del Estado. 

Presupuesto modificado: Se refiere al presupuesto aprobado en caso de que el Congreso Nacional apruebe un presupuesto 

complementario. 

Total devengado: Son los recursos financieros que surgen con la obligación de pago por la recepción de conformidad de obras, bienes y servicios oportunamente contratados o, en los casos de 

contraprestación, por haberse cumplido los requisitos administrativos dispuestos por el reglamento de la presente Ley.


